RESOLUÇÃO SEMED Nº 00

 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO:

- o disposto na Resolução SEMED n° 0
consulta pública

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar as datas constantes do edital publicado na Resolução SEMED n° 04/2022
para que passe a constar:

SELEÇÃO DE GESTORES MUNICIPAIS SEMED

A Prefeitura da Cidade de Nilópolis, através da Secretaria Municipal de Educação, abre EDITAL
PARA CONSULTA PÚBLICA para compor o quadro de diretores e subdiretores, quando houver,
desta Secretaria, atendendo as necessidades legais vigentes.

A seleção dos gestores municipais dar
04/2022. As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas pelo(s) próprio(s) interessado(s), no
dia 07/06/2022, das 9h às 11h e das 14h às 16h, na Secretaria M
Rua Pedro Álvares Cabral, 305

2-Cronograma

Todo Processo de campanha nas unidades escolares /2022 deverá ser coordenado pelo
CONSELHO ESCOLA/COMUNIDADE respeitando o cronograma a seguir:

Inscrição e Análise de Documentos:

Publicação online do Deferimento das inscrições e data para
Apresentação do Plano

Apresentação dos Planos Gestores

Publicação dos Resultados online

Apresentação de Recurso e Publicação online da análise do
recurso

Campanha Eleitoral

Votação

Publicação dos Resultados

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

05/2022 DE 06 DE JUNHO DE 2022.

RETIFICA DATAS CONSTANTES NA
RESOLUÇÃO SEMED N° 04/2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO:

disposto na Resolução SEMED n° 04/2022, no que tange às datas do processo de

Retificar as datas constantes do edital publicado na Resolução SEMED n° 04/2022

SELEÇÃO DE GESTORES MUNICIPAIS SEMED NILÓPOLIS

A Prefeitura da Cidade de Nilópolis, através da Secretaria Municipal de Educação, abre EDITAL
PARA CONSULTA PÚBLICA para compor o quadro de diretores e subdiretores, quando houver,
desta Secretaria, atendendo as necessidades legais vigentes.

A seleção dos gestores municipais dar-se-á em consonância com as Resoluções SEMED nºs 02 e
04/2022. As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas pelo(s) próprio(s) interessado(s), no
dia 07/06/2022, das 9h às 11h e das 14h às 16h, na Secretaria Municipal de Educação, localizada à
Rua Pedro Álvares Cabral, 305 - 3º andar, Centro, Nilópolis.

Todo Processo de campanha nas unidades escolares /2022 deverá ser coordenado pelo
CONSELHO ESCOLA/COMUNIDADE respeitando o cronograma a seguir:

nscrição e Análise de Documentos:  07/06/2022

Publicação online do Deferimento das inscrições e data para 08/06/2022

Apresentação dos Planos Gestores  13/06/2022

Publicação dos Resultados online 14/06/2022

e Publicação online da análise do 15/06/2022

20/06/2022 a 24/06/2022

27/06/2022

28/06/2022

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nilópolis, 06 de junho de 2022.

DDEEBBOORRAA  CCAARRLLOOSS

SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

MMaattrrííccuullaa  NN..ºº  1111..447788

RETIFICA DATAS CONSTANTES NA
RESOLUÇÃO SEMED N° 04/2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO:

às datas do processo de

Retificar as datas constantes do edital publicado na Resolução SEMED n° 04/2022

NILÓPOLIS

A Prefeitura da Cidade de Nilópolis, através da Secretaria Municipal de Educação, abre EDITAL
PARA CONSULTA PÚBLICA para compor o quadro de diretores e subdiretores, quando houver,

á em consonância com as Resoluções SEMED nºs 02 e
04/2022. As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas pelo(s) próprio(s) interessado(s), no

unicipal de Educação, localizada à

Todo Processo de campanha nas unidades escolares /2022 deverá ser coordenado pelo

07/06/2022

08/06/2022

13/06/2022

14/06/2022

15/06/2022

20/06/2022 a 24/06/2022

27/06/2022

28/06/2022